
نشست سران اکو با حضور رئیسی
در ازبکستان برگزار میشود

به گزارش صدای تجارت به نقل از رسانه های ازبکستان، در این مراسم
که ۸ تا ۹ نوامبر ( ۱۸ تا ۱۹ آبان) برگزار میشود، سران کشورهای
جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، پاکستان،

تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه و ازبکستان حضور خواهند داشت.

شوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان، ریاست شانزدهمین اجلاس سران
سازمان همکاری اقتصادی (ECO) را در به عهده خواهد داشت.

شرکت کنندگان مسائل مربوط به تقویت بیشتر روابط تجاری، اقتصادی،
سرمایه گذاری، حمل و نقل، ارتباطات و همکاری های بشردوستانه در
داخل اکو و بهبود فعالیت های این ساختار چند جانبه را بررسی

خواهند کرد.

رهبر ازبکستان همچنین چند دیدار دوجانبه با روسای جمهور کشورهای
شرکت کننده در این اجلاس خواهد داشت.

پیشتر دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری تاجیکستان اعلام کرد بود که سید
ابراهیم رییسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران فردا چهارشنبه برای یک
سـفر رسـمی وارد دوشنبـه خواهـد شـد و با امـامعلی رحمان همتـای

تاجیکستانی خود دیدار خواهد کرد.

به گزارش ایرنا دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری تاجیکستان امروز سه
شنبه به خبرگزاری آسیاپلاس گفت: در برنامه سفر سید ابراهیم رئیسی،
رئیس جمهوری اسلامی ایران به تاجیکستان تغییراتی ایجاد شده و وی
یک روز بعد از پیشبینی اولیه یعنی ۱۷ آبان وارد دوشنبه می شود.
پیش از این اعلام شده بود که ابراهیم رئیسی ۱۶ آبان به تاجیکستان

میآید.

ابراهیم رئیسی صبح روز ۱۸ آبان از دوشنبه به مقصد تاشکند پایتخت
ازبکستان و محل نشست سران سازمان همکاری اقتصادی (اکو)، عزیمت می

کند.

،(Economic Cooperation Organization) سازمان همکاری اقتصادی اکو
یک سازمان اقتصادی منطقهای است که سه کشور ایران، پاکستان و
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ترکیه در سال ۱۳۴۳ (۱۹۶۴) نخستین بار این سازمان را پایهریزی
کردند.

پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۳۷۲ کشورهای افغانستان، جمهوری
ــتان و ــتان، ازبکس ــتان، قرقیزس ــتان، ترکمنس ــان، قزاقس آذربایج
تاجیکستان نیز به سازمان اکو پیوستند. این سازمان هماکنون با ۱۰
عضو و با ۳۳۰ میلیون نفر جمعیت دارای ظرفیت های زیادی ازجمله
منابع نفت و گاز، انرژی و صنعت است. طبق اساسنامه این سازمان،
اکو برای بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو تلاش
میکند؛ و برای حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد.

از دیگر اهداف اکو، تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی
در این ۱۰ کشور است. این سازمان همچنین برای تسریع برنامه توسعه

حمل و نقل و ارتباطات فعالیت میکند.


